providere de benignitate apostolica digna-

retur. Idem, praedecessor, huiusmodi sup-

plicationibus inclinatus, vobis. et veslro

collegio praedicto, ut, iuxla immeraorabi-

lem consuetudinem huiusmodi, gradus et

insignia doctoratus personis idoneis el

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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scienlia pracaitis grarlns ipsosmerentibus

concedere, eosque ad illos promovere, ac

omnil)us et siriL^ulis privilegiis, praerotrn-

tivis, pra^omincntiis, anielalionibtis et gra-

liis, quibus alia collfiiia ad docloralus

Sfradus buius'iiodi promovendi faciiltatcm

liabeiilia ulun'iif, poliunliir et gaudont,

ac uli, poliri elyaiidore polcrunt quomo-

dolibel in fiiturum, uti, potirietgaudeie,

ac eisdem per vestrum coUegium huins-

modi sic prò tempore promotis, quod o-

innibus et singulis facultalibus, prasemi-

ncntiis, exemplionibus, favoribus et gra-

liis, quibus abi quicumque per coUegia

gencrabum Sludiorum ad gradus ipsos

promoli quomodobbet ulunturetgaudere

vaìerenl, concedere possetis, auctoritale

aposlobca, de speciali gralia indulsit.

§ 2. Et deinde piae memoriae Paulo

. privile- Papae IV, etiam piaedecessori nostro, prò
^coniessii papié vestra exposito quod cum plurima

et diversa privilegia, immunitates, exem-

pliones, indulgentiae, bberlates, conces-

sione^:, graliae etindulla vobis et collegio

vestro praedicto veslrisque famibis, rebus

et bonis, tam per plura capitulaconstitu-

tionum ipsius provinciae, dieta apostolica

auctoritale edilarum, et praesertim quod

arma quaecumque offendibilia vel defen-

dibilia, per totam provinciam praedictam

et quaecumque loca rectoris ipsius pro-

vinciae commissa regimini, posselis vos

et veslri familiarespraedicti deferre libere

et impune ; ac quod omnes et singuli cu-

riales ipsam curiam continue sequentes

non valcrent ad aliquam aliam curiam

vel examen invitos trabi in civili vel in

criminali, tam in agendo quam in defen-

dendo, nisi solum corani praedicto rectore

et sua suorumqueiudicum curia generali,

et baberent immunilatem ab oneribus et

inunenbus per omnia, sicut illi qui^rant

de collegio, necnon libri ii caput xli, sub

lubrica De sccuìitdie venienlium ad Cu-

riam ipsam, et De yrascia asporlanda ad
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eam, longacvasquc et laudabiles consue-

tudines curiae et provinciae praedictarum

eatnnus inviolabilitcr observatas, quam
alias a rccolendae memoriae SixtolV, In-

nocentioVIII,bdio II necnon praedicto Pau-
lo III, Romanis Pontificibus similiter prae-

decessoribus nostris, tam in genere quam
in specie , et praesertim, etiam inter alia

quod cupientes aggregari in numero ad-

vocatorum et procuratorum curialiuuT,

non aliter aggregarenlur, nisi iuxta no-

vam reformationem praedicti collegii

disputassent; quodque cives et incolae

civitatis nostrae Maceratensis , ac ce-

leri horaines provinciales , non aliter

quam cum consensu dicli collegii
,

prout ealenus fieri consueverat, inipsum

collegium intrare et in numero aliorum

curiabum esse possenl; et nonnulla etiam

alia concessa, conlìrmata et approbala

capitula, specificata forenl ; nibilominus

idem Paulus IV, praedecessor, omnia et

singula privilegia, immunitates et exem-

ptiones, libertates ac indulgentias, conces-

siones et indulta vol)is et collegio veslris-

que familiis ac rebus et bonis praediclis

per supradiclos et forsan alios Romanos
Ponlifices praedecessores noslros quomo-

dobbet concessa, approbala et innovata,

ac cum omnibus et singulis ineisconlen-

tis clausulis et decretis, tam sub plumbo

quam in l'orma brevis litteras deòupcr e-

manatas, et quae conslilulionum et con-

suetudinum praedictarum vigore vobis

competebant, qualcnus essentinusu,apo-

slolica auctoritale pracdicla, confirmavit

et approbavit, prout m singulorum prae-

decessorum eorumdem littoiis desuper

confeclis necnon constitutionibus praedi-

clis plenius continelur. ^

§ 'ò. Quarc pio parte vestra a dilecto coiiegium i-

filio Camillo Costa, dicli collegii decano, SiXuTXi-
no])is fuit bumililer supplicatum quale- legìorum con-

nus privilegiis, immuniialibiis, exemptio-
'"™*"''°°-

nibus, liberlalibus, indulgentiis, conces-

I
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sionibus, indulfis ac constitutionihus

praediclis, prò firmiori illorum subsi-

slenlia, robur apostolicae confirmalionis

adiicere, aliasque vobis in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

slolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, qui omnium, praeser-

conoidii Sii- tini subditorum noslrorum, utilitates et

""" ' commoda sincero desideramiisaireclu,lit-

tcrarum singulorum praedecessorum nec-

non conslitutionum liuiusmodi tenorcs

pracsentibus prò sufficionlcrexpressisba-

bentes, vcslris in hac parte supplicationi-

bus inclinati, litleras singulorum prae-

decessorum eorumdem , necnon privile-

gia, immunitales^ cxempliones, liberta-

tes , indulgentias , concessiones , indulta

et constitutiones huiusmodi apostolica

auclorilate praedicta, tenore praesentium,

confirmamuset approbamus, illisque per-

petuae el inviolabilisfìrmitatis robur adii-

cimuj, vobisque de novo concedimus et

iudulgemus.

§ 5. Quocirca prò tempore esistentibiis

FTcniiniircs ciusdcm provinciae legato et vicelegato

ràrum'depuiai; ^c gubematcf.i per praesentes commitli-

mus et mandamus qualcnus vobis, in

praemissis de opporlunaedefensionis prae-

sidio assistenlcs, vos litteris necnon pri-

vilegii:^, immunitalibus, exemplionibus
,

liberlalibus, indulgentiis, concessionibus,

indullis et conslitutionibus aliisque prae-

missis, iuxtaearumdem praesentium con-

tinenliam et tenorem, pacifice frui,utiet

gaudere faciant ac permittant.

§ 6. Non obstantibus praemissis accon-

DerogM coii-slitulionibus etordinationibus apostolicis;
Irariis. . . n •• i-

necnon provmciae et collegn praedicto-

rum, etiam iuramento, confirmalione apo-

stolica vel qiiavis fumitale alia roboratis,

staluliset consuetuiiinibus;privilegiis quo-

que, indultis ci lilleris apostolicis legato

el vicoicgato ac»gubernatori pracdictis,

necnon quibusvis aliis personis, sub qui-

buscumqur tenoribus et formis, ac cum
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quibusvis, etiam dorogaforiarum dfrogato-

riis aliisque eflìcacioribus, ellìcacissimi?

et insolitis, clausulis , irritantibusque et

aliis decretis, etiam iteratis vicibus con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus, eliamsi, prò illorum sufficienti

derogatione, de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica^ individua et ex-

pressa, non aulem per clausulas genera- ^
les idem importantes, mentio seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua alia

i^xquisita forma ad hoc servanda foret,

iUorumque tenorcs, ac si de verbo ad ver-

bum insererenlur praesentibus, prosuffi-

cienter expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dumta-

xat, ad effectum praesentium, specialiler

et expresse derogamus, acsufficienter de-

rogatum esse decerniraus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die ii octobris

MDLXxxv, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 2 oct. 1585, pontif. anno i.

XYI.

Confirmaiio Utterarum diversorum Tìomn-

norum Pontificum super bono regi-

mine civitalis Anconitanae, et conser-

valione immunitatum ac privilegioriim

einsdem civitalis i.

Dilectis filìis antianis ac commnititati

et hominìbas civitatis nostrae Anconitanae

Sixtns Papa V.

Dilecti filli, salutem et ap. benedictionem

Meritis vestrae devotionis, qua nos el em>iiiiiw

Romanam reveremini Ecclesiam, adduci-

mur ut volis ac desideriis vestris, prae-

serlim ad anliquorum iurium statutorum-

que vestrorum ac concessionum apostoli-

carum conservai ionem et approbationem

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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speclantibus
,
qiianliim rum Deo possu-

mus, favorabilitor annuamus.

§ 1. Exponi ilaqiie nobis miper feci-

Honnoihe slis per dilp<los fìlios comilcm loannem

«««Tcon- Baptislam Feirelum I. U. D., et Franci-
sdopM '»-scuin Totiiiium, oralores veslios adnosin

jcooiuiiae. hac nòstra, merilis licei iniparibus, ad

siimmi apctstolatus apiceiii assumptionc

deslinatos, quod dudiim felicis recorda-

tionis Plus Papa IV, praedecèssor nosler,

aiceplo per enm quod piae memoriae

Paulus Papa IV, praedecessor nosler, sta-

!ula vestrae civilatis, quatenus essent ho-

nesla et licita ac centra ecclesiasticam

libertatem non tenderent, approbaverat

et conflrmaverat, et praesertim reintegra-

tiou'-m ad honores, officia, bona et alia

iun per felicis recordationis Paulum III

vob:s factain, et per lulium etiani HI, et

Pau'um IV confirmatam; necnonquo ca-

veri asserebatis quod nullus, qui esset de

dieta provincia Marchiae Anconitanaepos-

set e!.gi vel assumi in poteslalemaut iu-

dicem api-ellationum vel militiae socium

aul nttarium diclae civitalis; et si pote-

stas vel iudex praefalus aut eorum aliquis

ducerei vel teneret aliquem iudicem vel

militem socium vel nolarium, qui esset

de dieta provincia
,
puniretur et conde-

mnarelui in cenlum ducatis prò quolibet

ipsonim ludicum , militum sociorum et

riolarioru:n;etsimililerquod nullus de di-

eta provi] eia esset officialis in dieta civi-

tate seu ii ibi aliquod officium exerceret;

ac ipsiuscixitatis Anconilanae regulalores

non essent, ncque deberent curare quod

fieret aliqua proposta ad eligenduni seu

assumendum diclos officiales seu eorum

aliquem contra formam ipsius statuti, sub

poena viginti quinque ducatorum auri

prò quolibet el qualibet vice ; et nullus

super dieta proposta in veslro Consilio ar-

rengare vel consulere posset, ut aliquis

de dictis oiTicialibus assumeretur; ipse

guoque Plus praemissa necnon omnia et
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singula alia stalula, ordinationes, consue-

(udines el icl'ormaliones ipsius civitalis,

licita lameii et honesla ac sacris canoni-

bus non contraria, ac eum omnibus et

singulis in eis contentis clausulis per lil-

leras apostolicas desuper in forma brevis

confeetas approbavil et eonfirmavil : vos-

que, dummodo eonsuetum esset, quoli-

bet anno quadringentas dumlatat salmas

frumenti, (jucd in territorio veslro coUi-

gebatur, absque Iractae aut resignaeso-

lutione extrahere et quo velitis per ter-

ram sive per aquani exporlare libere vale-

retis, iuxta tenorem litlerarum piae me-

moriae Sixli Papae IV, etiam praedecessoris

nostri, vobis, ut etiam asserebatis, con-

cessarum, et conventionem quam cum Ca-

mera Apostolica in dohanarum veslrarum

conductione babebalis. Et cum pecuniae

ex malefieiis dictae civilatis provenienles

prò duabus terliis partibus ad vos perii-

nerent, vobisque illae semper applicatae

fuissent, quod dictae civitalis gubernato-

res vel localenentes prò tempore existen-

tes, sub reparationis vel cuiusvisalterius

impensae in veslro palalio faciendae aut

quovis alio praelexlu in diclis duabus ma-

leficiorum partibus nuUatenus se intro-

mittere, aut aliquid ex eispercipere (prout

sub lalibus praesentationibus saepe factun^

dieebatiir), absque veslro mlervenlu, pos-

sent sive deberent; el ut extorsionibuset

fraudibus, quae exinde fieri solebant, ob-

viarelur, quod barisellalus aliaque simi-

lia dictae civilatis officia ex quavis causa

nequaquam vendi seusupereispensio seu

solulio aliqua imponi seu exigi possent

sive deberent ; et prò tempore existentes

gubernalores, colonnelli 'et castellani di-

ctae civilatis illiiisque arcis, ratione car-

niuiii, piscium et aliarum rerum ad vi-

clum necessariarum per eosin dieta civi-

lale pio tempoie emendaruiii, illudmet

solvant ac solvere debeant, quod prò eis

civcsaul alii incolac ip.-ius civitalis solenl;
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ac eliam prò lemporo pxistentes piaei'c- i

clus seu castellamiS Revellinidicliportus
|

miUatenus impedirent quin naves et alia

ligaa dicto Revellino aut eiusdem porlus I

molo adhaererent, ncque proptcrea ali-

quid exigerent, nisi prò unaquaque navi

lignis onusta, unum lignum tantum ; ac

similiter quod caslcllanus seu praefectus

arcis eiusdem civitatis, ratione transitus

per ipsam civitatem, nihil, praeter unum
lignum prò qualibet salma lignorum, pe-

tere seu exigere jiossent aut deberent.

Item^ cum oporteret ad conservationem

maritimi commercii, ad quascumque na-

ves et alia navigia, barcas nuncupalas, e;i

biscotti quantitas ex dieta civilate exportari

posset, quae prò nautarura in illis exi-
'

stentium usu suftìceret. Cumque a certi?

lune mensibus citra, a tunc dictae prò

vinciae Marchiae thesaurariis quaedan.

nova impositio trium paulorum, a guber-

natore dictae civitatis unius alterius pauli

prò qualibet salma ipsius biscotti facta

fuisset, ac plerique, et pauperes praeser-

tim homines, conqueriet lamentari coge-

reutur, et portus exinde infrequentior

redderetur.

Idcircodict.Pius praedecessor omnia

nova vectigalia huiusmodi contrasolitura

imposita substulit, revocavif, cassavi! et

annullavil. Ila ut nihil omnino de celerò,

eorum occasione, solvereturautaquopiam

exigeretur, et quod solo etsimplici dohane-

riorum buUetino, utanteasempcr factum
|

esse eliam asserebalis, extrahi posset vo-

luit et commìsit.

Deinde recolendffi memoriae PiusPP.

V, etiam praedecessor noster, acceptoquod

bonae memoriae Guido Ascanius Sanclac

Mniiae in Via-Lata, lune Sanctorum Vitiel

Modesti diaconuscardinalis de Sancla Flora

nuncupatus, sanctae Romanae Ecclesiae

camcrarius, de mandato felicis recorda-

tionis Pauli Papae HI, praedecessoris no-
stri, sibi super hoc, ut assercbal, vivae
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vocis oraculo fnrtn, pf aurtorilate sui ca-

merariatusollicii^ac ex decreto in Camera
Apostolica edito, vos ad honores et offi-

cia (secretorum tamen excepto) ac mobi-

lia bona, dalia et gabellas, ac onmem
alium solitum inlroilum, quibus antean-

num niillesimum quingenlesimum trige-

simum secundum, tam in civilate Anco-

nae quam eius comitalu gaudebalis, iuxta

certa expressa capitula, et inler celerà

quod vos, prò custodia et aliis expensi

arcis istius civitatis, mille et ducentorum;

et prò gubernatoribus futuris, qui officium

gubernatoris et praetoris ibi exercerent,

et eorum familia, sexcenlos; et prò uno

indice appellalionum in civilibus per vos

eligendo, et per apostolicum breve con-

firmando, qui statuta dictae civitatis in

omnem casum observare teneretur, ac

uno notano et uno execulore per ipsum

iudicem lenendis, ducenlos et quinqua-

ginta ; et prò uno barisello cura octo fa-

mulis, ducenlos; nec non prò scribanis

ti guardianis portarum et portellarum,

centum quinquaginta ducatos, ad ratio-

nem decem iuliorum prò quolibet mense,

•orum ratam solvere ; et ulterius quoli-

jjet anno trium millium ducatorum simi-

lium sumrnam in fortificationem et re-

jiarationem murorum et aliorum neces-

aiiorum dictae civitatis (prout per ipsum

[uaedecessorem et successores suos ordi-

naretur) exponere deberetis, per eius lit-

leras reinlegraverat, idem praedecessor,'

ad preces vestras, inler alia, reintegralio-

nem huiusmodi ac, prout illam concer-

nebant, omnia et singula in diclisliltc;is

contenta et inde secuta quaecumque per

suas lilteras approbavit. Et prò potiori

cautela vos ad honores, officia, bona et

iura praedicta, modo e; forma, ac prout

per ipsum Guidonem Ascanium cardina-

lem et camerarium reintegrali fueratis,

de novo plenarie eliam reintegravil et reJn-

legratos esse decrevit ; diclus aulem Pau-

e. {."«So STXTUS

lup ÌV, prno(lf»r<^f!<:orno<:fpr, afiCfiptoquod

recoicndae incmoriae lulius Papa IH, si-

mililer piaedecessor noster, poslquam

juaelala omnia per suas lilteras in forma

hi'evis ronfirmaverat, pecunias, per vos,

111 praefertiir, solvendas et exponendas,

monti lulio, in eadem civilale pcripsum

liilium praedecessorem erodo, etiamper-

potiio applicaverat ; et ne dieta civitas,

oi) defectiim ipsarum pecuniarum, detri-

mentum pateretur, prò solulionibus per

vos, ut praemitlilur , faciendis nonnul-

la* ])ecuniarum summas ad Cameram
Aposlolicam speclantes, in locum dieta-

rum pecuniarum monti lulio applicata-

rum , concesserat et assignavcrat, idem

Paulus IV, praedecessor, ad similes pre-

ce?, reintegrationem, decretum, conces-

sionem, mandatum, inhibitionem Pauli

ac confirmationem lulii, praedecessorum

huiusmodi, ac, prout illa concernebant,

omnia et singula in eorum litteris con-

tenta, et inde secuta quaecumque, nec-

non, quatenus essent licita et honesta,

et contra libertatem ecclesiasticam non

tenderent, statuta ipsius civitatis, privile-

gia, indulla ac litleras apostolicas illi et

vobis per quoscumque Romano? Pontifi-

ces praedecessores nostros eatenus con-

cessa, quorum omnium tenores, ac si de

verbo ad verbuminsererentur, idem Pau-

lus IV, ]\raedecessor, haberi voluit prò

expressis, per suas litteras ex certa scien-

tia approbavit et confirmavit, ac illis ple-

num et perpetuum firmilatis robur adie-

cit, supplens omnes et singulos iuris et

facti defectus, si qui forsan intervenissent

in eisdem; ac summas pecuniarum vobis,

ut praefertur, per eumdem Julium prae-

decessorem assignatas proeiusdem civita-

tis custodia et aliis impensis, arcisguber-

natore, iudice appellalionum, et extraor-

ilinario loci notano, necnon executore,

liarisello, scribanis et guardianis praedi-

cìis, ac reparalione et lorlificatione mu-
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rorum et alionim necessariorum iiuius-

modi, ila lamen ut quidquid ex praemis-
sis ci aliis expensis prò gubernio diclae

civitalis faciendis acomolumenlis praedi-

ctis prò tempore superesseV^^'in fabricam
et reparationem murorum ac alios eius-

dem civitatis usus necessarios converte-

relur, de novo eadem auctoi-itate conces-

sil, applicavi! et appropiiavil ; mandavif-
quc ul de cetero pcrpeluis fuluris tempo-
ribus, ([uocumque usu contrario, etiamsi

potentia giibernatorum eiusdem «ivilatis

inlroductus esspt, non obstante, iudex np-

pellalionum, cum salario consueto sibi

per deposilarium apostolicum annualini

et prò rata singulo mense persolvendo,'

per vos annis singulis eligi, et sic elccliis

per breve apostolicum confirmari, etpost-

quam confirmalus foret, omnes causaS

coram eo prò tempore introductas iuxia

formam statutorum huiusmodi cogno-

scere et decidere deberel.Ac suoetdictae

Sedis in eadem civitale depositario com-
misit, ut ex pecuniis, quae ad eius ma-
nus pervenirent, salarluin iudicis appel-

lalionum huiusmodi, in reeompensalio'

nem salarli praedictorum monti lulio ap-

plicati, ne scilicet civitas ipsa aliqnod de-

trimentuin ob id paterelur, ahsque aliqua

diminulione scu retenlione, quo'ibet anno

et singulo mense ralam realiler el cum
effectu persolveret, subiungens,quod quid-

quid ipse deposilarius sic prò salario prae-

diclo solvisse docuissel, in eius computis

semper admilteret et admilti faceret, prout

ex tunc idem praedecessor admisit etad-

milti mandavil; Pius V vero praefatus,

post praeniissorum omnium coiifirmalio-

nem, statuit qiiod prò tempore existentes

ofOciales, doliauarum conservatoies et

maiorenses nuncupati suam istic iurisdi-

ctioncm, proul ealenus consueveranl,exer-

ccrent, el, ut extorsionihus et fraudibus

obviarelur, decrevil qiiod barisellatus ve-

sUi olficium nullatenus vendi, nec suoer

An t 1585
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eo pensio vel cxaclio aliqua per quos-

cumque eliam ipsius civitatis gubernalo-

res aut provinciae legalos imponi, nec

quidquam, quanlumlibet modicum, ex

eius salario relineri seu alias quoquoraodo

inlervérli posset.

Deinrle felicis recordationis Gregorius

Papa Xlil, etiam praèdecessor noster, ad

instar eorumdem praedecessorum nostro-

rum piaedictorum, nedum decreta, con-

cessiones, privilegia, exemptiones, immu-
nilates, favores, indulta, reinlegrationem,

coramissionem, mandalum, revocalionem,

annullalionem aliasque gratias per eos-

dem praedecessores concessas et faclas, ac

praesertim quod pecuniae ex maletìciis

dictae civitatis provenientes prò duabus

lertiis partibus ad vos pertineant, vobis-

que illae, ut praefertur, applicatae sint
;

quodque ipsius civitatis gubernatores,lo-

catenentes et alii officiales, sub quovis

praetextu aut colore, de pecuniisexdictis

maleficiis prò duabus tertiis partibus

liuiusmodi provenientibus, vbs vestram-

que civitatem defraudare in nullo possent,

litterasque desuper confectas et in eis con-

tenta quaecumque per suas litteras con-

firmavit et approbavit, eisque plenariae

et inviolabilis iìrmitatis robur adiecit, ac

omnes et singulos tam iuris quam facti

defectus, si qui in eis intervenissent, sup-

plevit; sed etiam, accejitó quod, praeter

et contraveslrae civitatis privilegia, liber-

lates et iura, bariselli et procuratores fisci

iam in dieta civilaie inslituti, eorumque
officia pretio assecuti, ad examen reorum,

eliam per conslitutum, absque iudicis in-

lerventu, procedere audebant, mandavil

quod guberna!or dictae civitatis provideret

ne procuralor fiscalis et bariselli prò tem-
pore suis abuterenturofficiis,neve castel-

tudinem, aliquid acciperent; cumque cen-

tra solitum cogeremini ad solvendum

aedes prò habitatione colonnelli, xiti ca-

pitanei battaliarum, vos, attento quod
battalias huiusmodi idem Gregorius

praèdecessor removerat et revocaverat,

atalibus insolitisgravaminibus liberavit et

exemit, ac voluit quod in futurum lo-

catenentes, auditores et alii officiales di-

ctae civitatis, ratiónem administrationis

officioruiii suorum, iuxta privilegia et in-

dulta vobis concessa ac morcm antiquum,

ante eorum illinc discessum redderent,

nec illinc, nisi sentenlia per syndicatores

lata , discedere possent , etsi cautionem

idoneam praestitissent ; statuii quoque et

ordinavit ut civitates, terrae et loca pro-

vinciae nostrae Marchiae Anconitanae,

secunduni ordinationem a dicto Paulo IV

praedecessore praescriplam, in fabricam

dicti porlus prò rata eorum contribuant,

in qua contribulione cOmmunitasipsa con-

ferì scuta tna niilia, bis computatisquae

prò quarta parte ex mercibus in dictam

civitatem alYerantur per Cavum Malii, ita

quod pecuniae usque in hunc diem de-

cursae et non solutae, ad eorum manus,

ad quas devenire solebant, devenirent, et

alias, prout in singulis ìitteris dictorum

praedecessorum plenius continetur.

§ 2. Quae quidem omnia dicti oratores Tai«»»(bei

nomine vestro nobis humiliter supplica- iX'/pn i'i"

runt ut nostro etiam munimine roborare, ''', ""' ™
' a SlxU tu

ac alias in praemissis Opportune provi- oraiorat iuc

dere de benignitate apostolica dignare- "' ™'

mur.

§ 3. Nos itaque, qui vos civitatem-

que vestram Anconitanam eximie seni

per dileximus, observantiam et devotio-

nem vHStram erga nos et Sedem praefa-

fam, per dictos oratores vestros, viros prò

Bcnijaa

nuii PonUfe

lani arcis Rocciiae nuncupatae ac portus batos, fidos et industrios, nobis lucalenter

praedicli ex lignis et fructibus per portas

in dictam civitatem delatis, conlra privi-

legia vobis concessa ac morem et consue-

declaratam, libenter agnovimus, ac pro-

sperum stalum et salubrem directionem

civitatis nostrae praedictae illiusque offi-
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ciorum pinrero alTeclu desideramus, vos

et voslruin quemlibel a quibiuvis excom-

municalionis, suspensionis et inteidicli a-

liisque ccclesiasticis ?en(entiis, cmsuriset

poenis, a iure vel ab liornine, qiiavis oc-

casione vel causa, latis, si quibus quomo-

dolibet innodali estis, ad effocluni prae-

sentium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutos fore cen-

sentes ; necnon omnium et singulorum

praediclorum et inde secutorum quorum-

cumque tenores praesentibus prò suflì-

cienterexpressisbabentes, huiusmodi sup-

plicationibus incHnati, omnia et singula

decreta, statuta, concessiones, jiecnon pri-

vilegia, exemptiones, immunitates, favo-

res, indulta, reintegrationes, commissio-

nes, mandata, revocationes, volunlates,

annuUationes aliasque gratiasperPaulum

III, lulium etiam III, Paulum IV et Gre-

gorium XIII, praedecessores nostros prae-

dictos, litterasque desuper confectas et in

eis contenta quaecumque, apostolica au-

ctoritate^ tenore praesentium^ approba-

mus et confirmamus, illisque perpetuae

et inviolabilis firmitatis robur adiicimus,
j

omnesque etsingulostamiuris quani lacti
'

defectus , si qui forsan intervenerint in

eisdem, suppleraus.

§ li. Quocirca venerabilibus fralribus

Bieipnitores Anconitano, Asculano et ftocanatensi epi-
ff«D<oresque . ,. ,

tsijatij scopis per apostolica scripta mandamus

quatenus ipsi vel duo aut unus eorura,

per se vel alium seu alios, praesenles lit-

leras et in eis contenta quaecurnque, ubi

et quando opus fuerit, ac quoliespro parte

vestra fuerint requisiti, solemniter publi-

canles,vobisque et deputati? vestris in prae-

missis omnibus et singulis efficacis defen-

sionis praesidio assistentes, faciant aucto-

ritate nostra vos illispaciflce frui et gau-

dere, non permitlentes vos aut deputatos

veslros seu vestrum aliqueni conlra prae-

sentium tenorem quoniodolibct indebite

molestari, perturbar! vel inquielari ; con-

C«//. Rom. \o\. VUI. 77
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tradictores quoslibet et rehelles , etiamsi

episcopali vel uiaiori praciulgeant digni-

tale, per quascumque censuras et poenas

ecclesiasticas ac eliam pecuniarias, alia-

que opportuna iuris et lacti remedia, ap-

pollatione poslposila, compcscendo ; ac,

legitimis super bis babendis scrvatis pro-

cessibus, sententias, censuras et poenas

ipsas etiam iteratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, . si opus fuerit,

auxilio brachii saecularis.

§ 5. Non obstanlibus i)racmissis ac Derogai con*

constitutionibus et ordinationibus apollo-
'"""'

licis; ac quibusvis, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitale

alia roboralis, statutis etconsueludinibus;

privilegiis quoque, indultiset litterisapo-

stolicis legatis, vicelegatis, gubernatori-

bus, auditoribus, commissariis et aliis qui-

busvis personis ac locis, sub quibuscum-

que tenoribus et forrais, ac cum quibus-

vis clausulis el decretis, etiam motupro-

prio, quomodolibet concessis, approbatis

et innovalis. Quibus omnibus et singulis,

illorum tenores, ac si de verbo ad verbum

insererentur praesentibus, prò sufiìcien-

ter expressis babentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus, cele-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Piomae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die vili octobris

MDLXXXV, pontiflcalus nostri anno i.

Dal. die 8 oct. 1585, pontif. anno i.

XVII.

De regimiìie Shidii generalis Yalenlini,

ab Alexandre VI inslilitli, el aiipli'

catione beneficiorum ecclesiaslicorum

eie.

Sixtns episcopns, servos servcrnm Dei,

ad perpetuam rei memoham.

Copiosus in misericordia Dominus et Eiordimn.

in cunctis suis operibus gloriosus, a quo
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omnia bona tlelliuint, ad hoc nobis, licei

immeriti?, suae «ponsae universalis Ec-

clesiae rcgimen commillere , et nostrae

debilitati iugiim apostolicae servituìisim-

poncre voluil, ut tamquam de summo ver-

tice montis ad huius mundi infima refle-

ctentes intuitum, quid prò huiusmodiillu-

ftranda Ecclesia ad fidei orthodoxae divi-

nique cullus et beneliciorum propaga-

tioncm conferai ,
qiiidve statui et profe-

ctui animarumque saluti fidelium quo-

rumlibet convenial, attentius piospicia-

mus, fidelesque ipsos ad quaerenda litte-

rarum studia, per quae militanlis Eccle-

siae respublica jreritur, divini nominis

ac eiusdem fidai cullus protenditur, om-

nisque prosperitas humanae conditionis

auj^eiur, nostrae soUjcitudinis ope excite-

mus; ac in id prò nostri pastoralis olTicii

debito propensius incumbomus, utsin;au-

lae Studiorum Ejeneralium Universitates,

praesertim in locis Maurorum et aliorum

infidolium, non ita pridem ad Christi fi-

dcm conversorum, progenie refertis con-

slilutae, lectores fide eteruditioneproha-

tos, ad aliorum instructionem * nanciscan-

tur, ac eisdeni lectoribus, prosuis neces-

sitalibus fructuosique eorum instituli

proseciitione et exercitio, congruae sub-

ventionis auxilia favoiabiliter subraini-

strentur.

§ 1. Diulum siquidem omnia officia ce-

Prscposiiiira (eraquc beneficia ecclesiastica apud Se-

l'ciii'iuàrTacai" «IfiiTi AposloHcam tunc vacantia et inan-

tea vacatura collalioni et dispositioni no-

slrae rescrvavimus, decernentes ex tunc

irritum et inane, si secus super bis aquo-

quam, quavis auctoritate,scientervel igno-

ranter, contingerei attenlari. Cum ilaque

poslmodum praepositura mensisfebruarii

in ecclesia A'alentina, per liberam resigna-

tionem dilecti lìiii Thomacde Boria, cano-

nici ecclcsiaeTolctanae et nuper praeposili

mensisfebruarii indicta ecclesia Valentina,

de illa.quam timo obtinebat,in manibus no-

1 Et sanae doclrinae consenationem addii

Clieruh. (r. t.).
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stris sponte faclam, et pernos admissam,

apud Sedem praefatam vacaverit et vacet

ad praesens, nullusque de illa^ praeter

nos, hacvice disponere potuerit sivepos-

sit, reservatione et decreto obsislentibus

supradictis. Et, sicut exhibita nobis nuper

prò parte dilectorum filiorum consulum

iuralorum, rationalis et syndici civilatis

Valentinae pelitio continebat, ex duode-

cim singulorum mensium praeposituris,

olim. in dieta ecclesia Valentina prò toti-

dem praepositis, qui annuatim fructus.

redditus et proventus eiusdem ecclesiae

Valentinae mensae capitularis recollige-

rent, ac iHterilIius canonicos prò tempore

residentes, iuxfacertamlaxamad id prae-

scriptam, singulis mensibus distribuerent,

institutis, dieta praepositura mensisfebrua-

rii sola ibidem remanente, omnesaliae alio-

rum mensium praepositura» huiusmodi pri-

dem apostolica aucloritate perpetuo sup-

pressae et exlinctae, illarumque fructus,

redditus et proventus praedictae mensae

capitulari, dieta aucloritate, eliam perpe-

tuo applicati et appropriati fuerint, ac ex

fructuum, reddiluum et provenluum men-

sae huiusmodi augmento ipsius ecclesiae

Valentinae canonici decentera eorum gra-

diim commode suslinere possint.

§ 2. Universitas vero Studii generalis AmandirV

Valentin!, a felicis recordationis Alexandre um"*^"!!!*!'

PP. VI, praedecessore nostro, ad qua-
nuj,',^^^''

,'

rumcumque personarum, tam ecclesiasli- "'""'. '"

.
^ ' '

. salario?!

carum quam saecularium, in iheologia, ,ion T»ir
,

ulriusque iuris prudenlia , medicina et ",à'„r|MMii.

artibus liberalibus, ac quibusvis aliis

licitis facultatibus instructionem et pro-

fectum instituta, propter illiusreddituum

et proventnum, quingentorum ducalorum

auri de Camera secundum communem
extimationem valorem annunm non exce-

denlium, tenuitatem, tantis neccssilatibus

et angustiis prematur, ut ncque compe-

tenlem mercedem singiilarum facultatum

huiusmodi lecloribu^ piaeslare, nec muì-
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torumaliorum onernm illnugiteiiucum-

benlium gravitaleni suslincre possit , et

exinde utriusque iiiris prudentiae loclio-

nes ibidem salteni ex professo hactenus

haberi commodc non poliieriril, illiiisqiie

regni indigenae, barum iisu et commodo
destituii, desideratos in hiiiiismodifaciil-

tatmii stuiliis progressus corisequi ne-

queaut, vcl prò illis capcssendis ad alias

longinquas et remotas Studiorum genera-

liiim Universitales, non sine magno per-

sonai'im ac rerum siiarum iiicommodo et

dispendio, se Iransferre cogantur; quin

etiam in universo regno Valenliae, qiiod

prae ceteris Hispaniarum regnis, Mauro-

rum noviler ad fidem conversorum mul-

titudine refertum, ac speclalae fidei eldo-

clrinae virorum copia, prò ipsis Mauris

et inlìdelibus ad religionis et fidei caibo-

licae cultum convertendis, ac conversis in

eadem religione et fide inslruendis et

confirmandis, maxime indigere dignosci-

tur, nullum seminarium a locorum ordi-

nariis, iuxta formam concilii Tridentini,

liucusque institulum cxistat,si dieta piae-

positura niensis IVbruarii, quae nullum

amplius ibidem servitium au( obsequium

requirit, perpetuo supprimerelur elexlin-

gucretur, ac ex illius sic suppressae et ex-

tinclae fructibus, reddilibus et proventi

bus, decem et octo aliae jtraeposilurae

in eadem ecclesia Valentina instituerenlur

prò tolidem praeposilis catliedi aticis nun-

tuipandis, qui apud eamdem ecclesiam Va-

ientinam residerenl,ac in illius eboro mis-

sarum solemnibus et aliis divinis olTiciis as-

sistcrcnt
;
quorumque sex tlieologiam, et

ali! sex canonica, leliqui aulem sex civilia

iura. inibi in lotidem publicis diclae Uni-

versiinlis cathedris, eis ad id assignandis,

prò una videlicet malulinis, altera vero

paitibus praepositorum liuiusmodi po-

mi-ridianis boris, legere et interpretari

loneaiitur, ex !ioc profocto ncduni ipsius

('(i-.lcsiae Valentinae dignilali et decori, ac

divini cullus ministrornmque et beneficio-

rum ecclesiaslicorum in ea augmento con-

.',!lore:nr, vorum etiam in ipsa Universi-

tate litterarum studia per amplius propa-

garentur, ac docli-simorum et in buius-

modi facultatibus oxercitalissimorum viro-

rum conrnrsus, prò ipsis lectionibus lia-

bendis, in dios maior fierct, eorumquc
opera , crudilione et doctrina, tam dicli

regni indigenae in patrio solo, ab?quc

longo peregrinationis labore, quam unde-

cumqiie advenientes ibidem, tamquam u-

beirimo sacraruni ac aliarum oplimarurn

scientiarum seminario, in tbeologiae et

utriusque iuris prudentiae facultatibus

huiusmodi, instrui etedoceri, seque in illis

exercere, ac tandem emeritos graduset ho-

nores consequi, necnon reipublicae de-

cori et ornamento, sibique et aliis uliles

esse possent.

§ 3. Quare prò parte consulumiuralo-

rum, ralionalis et syndici praelalorum

asserentium Universitatem praediclam co-

rum cura et gubernio maxime dirigi, ac

illius prolessorum, lectorum, praecepto-

rmn, bidellorum aliorumque officialium,

et ministrorum eleclionem et depulalio-

nem, necnon publicarum cathedrarum

buiusmodi, ac salariorum et mercedum

assignationem alquc distributionem,ad se

et nonnullos alios de ipsorum Consilio

existentes pertinere ; ac dictae praeposi-

turae mensis februarii Iructus, redditus et

proventus, qui omnes, prò una videlicet,

Pelro Ludovico Galcerando, etiam di; Bo-

ria, magistro militiae S. Mariae de Mon-

lesa, et S. Georgii Cislerciensis Ordinis

in dicto regno ^alentiae ins'itutae; prò

altera vero illoi'um medietalibus Ioanni

simililer de Boria, praeceptori praecepLo-

riae maioris dictae militiae, ipsius Pelri

Ludovici nato, ex dispensatone aposto-

lica ; necnon super eisdem pCTisio an-

nua duccutorum ducalorum auri de Ca-

mera. Petro Ferr. pariler de Boria, clc-

tJniMrsila.

ergo Valeniiu»

ruiiplic;tt prò

concessiono di-

clie pracposi-

tiirae prò le .u-

riljus dicli Stu-

di) eie.
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rico, dileclis filii?, illos et illam annua-

tim percipicntibus, dieta auctoritate re-

servali exislunl, qualuor millium et qua-

(Iringenloium ducalorum auri similium,

sccundiim cxtiinationem praedictam,valo-

l'cmannuum nonexcedere, nobis fuit hu-

militer supplicatum qiiatenus praemissis

ac aliis infrascriplis annuere et desuper

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 4. Nos igitur, qui dudum inter alia

HicmodoPon- voUiiiuus ouod peteutes beneficia ecclesia-
tifei pelila con- . .

'

cedili slica aliis uniri , tenerentur expnmere

verum annuum valorem,secundum extima-

tionem pracfalam, eliam beneficii cui a-

liud uniri peteretur, alioquin unio non

valeret; et semper in unionibuscommis-

sio fieret ad partes, vocalis quorum inte-

rcsset
;

quiqiie hodie reservationem me-

dittatis fructuum, reddituum et proven-

tuum Petro Ludovico factam huiusmodi,

quoad summam quingentarum librarum

monelae Valentinae dumtaxat, eadem re-

servalione, qnoad reliquam partem me-

dietatis fructuum buiusmodi, ipsi Petro

Ludovico salva et illaesa remanenle, eius-

dem Petri Ludovici ad hoc expresso acce-

dente consensu, cassari et extingui, cas-

samque et extinctam fore et esse decerni;

ac praedicto Thomae partem fructuum,

reddituum et proventuum suppressae

praepositurae mensis februarii huiusmodi

cassatae similem, quae ad valorem an-

nuum dictarum quingentarum librarum

ascenderei, ex lune, ita tamen quod om-

nes et quaecumqucaliaeassignationessibi

per dictum Pelrum Ludovicum ex huius-

modi fruclibus, reddilibus et proventibus

haclenus quomodolibel factae, etiani cas-

sae et cxlinctae essenlel essecensérentur,

nec diclus Thomas quicquam ultra quin-

gentas li^ras buiusmodi a Petro Ludovico
et loanne praediclis, ex fructibns, reddi-

tibus et proventibus eis reservatis huius-

modi, quovis eliam alimenlorumvel con-

An C. ISR-,

gruae sustentationis praolcxtii, prai'liMi-

dere ; ac huiusnK)di partem, quae ad

summam quingentarum librarum simi-

lium dumtaxat ascenderei, simul vel suc-

cessive, in loto vel in parte, in dieta cu-

ria vel extra cara, etiam in mortis arti-

culo, vel alias quandocumque sibi pia-

cerei, etiam absquealiqualilterarumapo-

stolicarum desuper conficiendarumacprae-

sentium insinuatione ^ in unam vel plu-

res personas ecclesiastieas , etiam quae-

cumque, quoleumque et qualiacumque

beneficia ecclesiastica oblinenles et expe-

ctantes, per eumdem Thornam nominan-

das, absque praeposilorum calhedratico-

rum praedictorum vel quorumvis aliorum

desuper praeslando vel requirendo con-

sensu, transferre valeret, reservari, con-

cedi et assignari ; necnon ccnsulibus iu-

ralis, ralionali et syndico praediclis ora-

nes et singulas expensas in supplicatio-

nis per nos super praesenlibus gratiis si-

gnatae ac desuperconfìciendarum et prae-

senlium lilterarum expeditione prò tem-

pore factas , cuiuscumque summae et

quanlilalis forent, absque eo quod quic-

quam a Thoma et Petro Ludovico , ac

loanne et Petro Ferr. praediclis repetere

possent, solvendi et praestandi licentiam

elargiri concessimus. Consules iuratos et

rationalem et syndicum praedictos eorum-

que singulos a quibusvis excommunica-

tionis , suspensionis et interdicli aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censuris et poenis

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, latis, si quibus quomodolibet

innodati exislunl, ad effeclum praesentium

dumtaxat consequendum, barum serieab-

solventes et absolutos fore censentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, prae-

diclam praeposiluram mensis februarii,

quae inibi beneficium seu officium sim-

plex, aulpersonatus vel administralio exi-

slit, et personalem residentiam non re-

quiril,sive praemissosivealio quovis modo,

i Cherub. addit vel praesentatione (R. T.).
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aut ex alterili? ciiinscnmque persona, seu

per sirailem resignationem dicti Thomae

vel cuiusvis alterius de illa in Romana
Curia vel extra eam, etiam coram notano

publico et teslibus sponte factam, autas-

seculionem alterius bencficii ecclesiastici

quavis auctoritate collati, vacel, etiamsi

tanto tempore vacaverit quod eius coUa-

lio, iuxta Lateranensis slatuta concili!, ad

Sedem Apostolicam legilime devoluta,! psa-

que praepositura mensis februarii dispo-

silioni apostolicae speciaiiler vel alias

generaliter reservata existat, et super ea

inter aliquos lis, cuius stalum praesenti-

bus haberi volumus prò expresso, pen-

deat indecisa, dummodo eius dispositio

ad nos liac vice pertineat, dieta aposto-

lica auctoritate, tenore praesentium, per-

petuo supprimimus et extinguimus ; ac

illius ei aliarum suppressarum praeposi-

turarum praedictarum loco, in dieta ec-

clesia Valentina decem et octo alias prae-

posituras, quae ibidem simplicia officia

seu beneficia existant, ac etiam percano-

nicos diclae ecclesiae seu dignitates aut

cappellanias vel alia simplicia beneficia

ecclesiastica ibidem obtinentes, etiam una

cum ipsius ecclesiae Valentinae canoni-

catibus et praebendis seu dignitatibus

vel cappellaniis aut aliis benefìciishuius-

modi, absque dispensatione apostolica,

obtinere possint, prò totidem praepositis,

sex videlicet primariis, et sex secundariis,

"ac reliquis sex tertiariis, catbedraticis

nuncupandis, qui habitum et insignia per

olim praepositos mensium huiusmodi de-

ferri solila, geslare et deferre, ac ad ilio-

rum instar ^tallum in choro, necnon locum

in processionibus ceterisque actibus pu-

blicis et privalis, omnibus et quibuscum-

que, non tamen capitularibus , dictae

ecclesiae Valentinae immediale posi illius

canonicos , iuxta ordinem ad id eis

praescribendum, liabere ; necnon apud
diclam ecclesiam Valentinam residendo
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et divinis officiis inferessendo, omnibus
et singuli< (Jislributionibus quotidiani?,

tam diurnis quam nocturnis, aliisque iu-

ribus, obvenlionibus et emolumentis, in

quibuscumque rebus consislentibus, et

quocumque nomine nuncupatis (non ta-

men ex fruclibus, redditibus et proventi-

bus aliarum undecim praeposituraruin

huiusmodi, praedictae mensae capitulari

applicatiset appropriatis, provenientibus),

necnon priviJegiis, indulti?, facultatibus',

honoribus, praBeminentiis, praerogativis,

exemptionibus, immunitatibus, libertati-

bus ceterisque gratiis, tam spirilualibus

quam temporaiibus, quibus praeposili

mensium huiusmodi, qui prò tempore
fuerint, ratione dictarum praepositurarum

suppressarum, apud ipsam ecclesiam Va-
lentinam residendo, et divinis officiis in-

teressendo, frui, potiri et gaudere pole-

rant et debebant, pariformiter et absque
ulla prorsus differentia, uti, potiri et gau-

dere possint et debeant. Et quorum sex

in primis, et alii sex in secundis, ac re-

liqui sex in tertiis singularum facullatum

Iheologiae et utriusque iuris prudentiae

huiusmodi calhedris eis ad id assignandis

easdem facullates, prò una videlicet ma-
tutinis, altera vero medietalibus decem et

odo praepositorum huiusmodi, pomeri-
dianis horis, publice legere et interpre-

tar! teneantur, auctoritate et tenore prae-

latis, etiam perpetuo erigimus et institui-

mus. Illisque sic ereclis et instilutis, prò

earum dote ac illas prò tempore obtinen-

tium substentatione, omnia et singulafru-

ctus, redditus, proventus, iura,obventio-

nes et emolumenta suppressae praeposi-

turae racnsis februarii huiusmodi, per
dileclos filios capitulum dictae ecclesiae

Valentinae inter praeposilos cathedraticus

praefatos tnntummodo et forma infra-

scriptis distribuenda et repartienda, eis-

dem auctoritate et tenore, simililer per-

peluo appliramus el appropriamus.Quod-
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que omnia et singula friictus, reddilus,

proventus, iura, obvenliones et eniolu-

menla siippressae praepositinae nicnsis

februai'ii hiiiusniodi, dediictis prius illius

oneribus quibuscunique, et salvis omni-

bus supradictis, in duodecim aequales

parles, ac ex eis qiiinque inlerprimarios

et ah'ae quatuor inter secundarios, ac re-

b'quae tres parles huiusmodi inter tertia-

rios praepositos cathedralicos praefalos

proportionabililer a praedictis capitulo

singulo quoque quadrimestri, ut praefer-

tur, dividi et reparliri debeanl. Ita (amen

quod eoruni singuli, prò cuiusque leclio-

nis sibi incumbentis omissione, legitimo

impedimento cessante, ratam partempor-

tionis, quae, illius ratione, facto iuslo cai-

culo, alias ad ipsos pertineret omnino

amiltant, illaque per censorem seu pun-

ctatorem ad id prò tempore deputalum

relineri, ac prò una rectori Universitatis,

et alia ipsi censori seu punctatori, reli-

qua vero parlibus confraternitati paupe-

rum scholarium dictae Universitatis irre-

missibiliter applicar! debeat. Si vero re-

clor aut censor seu punctator p;aefati

ratam parlem eos tangentem acceptare

recusaverint, eadera dictae confraternitati

cedat.

§ 5. Et quia singulis trienni is unus ex

Kccioris Sia- lectonbus calhedraticis dictae Universi-
dii eligendi (or- . .

mam praescri- tatis in ilhus rcctorem perconsules iura-

tos, rationalem et syndicum ac nonnullos

alios de eoium Consilio existenles praefa-

tos, hactenus eligi consuevit, et ex longo

rerum usu cornperlum sit non expedirfe

ut diclus reclur a grcmio lectorum cathe-

dralicorum huiusmodi assumatur; quod,

ex nunc de cetero perpetuis fuluris tem-

poribus, prò tempore existenles consules

iurali, rationalis et syndicus praefati et

alii, ad quos electio huiusmodi perlinet,

unum ex canonicis dictae ecclesiaeValen-

linae seu aliquam illius dignilatum obli-

nenlibus, non lamen de gremio praeposi-

bil;
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torum calhedraticorum pr.iefatorum exi-

slenlibus, in rectorem eiusdem Universi-

tatis de triennio inlriennium, cum omnir
bus et singulis honoribus, favoribus, gra-

tiis, praerogalivis, prieeminentiis, facul-

tatibus, iurisdictionibus, libertatibus, pri-

vilegiis,exemptionibus,immunitatibus,gra-

tiis, oneribus et emolumentis prò tempore

existenti reclori dictae Universitatis de

iure vel consuetudine aut ex privilegio^

tam apostolica quam imperiali et regia

auctorilalibus concesso, aut alias compe-

tentibus et competituris, eligere •debeant;

ipseque sic electus, triennio sui rectora-

tus elapso, in eo continuar! seu confirmari

aut ad aliud triennium immediate subse-

quens iterum eligi nullalenus possit.

§ 6. Quodque omnes et singulae prae- Coiuuonii

^

positurae praelatae, tam hac prima vice tnZ 'mò'iZ

a primaeva erectione huiusmodi, quam p'"S°''ì

deinceps, quoties illas et earum quamli-

bet per cessum, etiam ex causa permuta-

tionis, vel decessum seu quamvis aliam

dimissionem vel amissionem aut privatio-

nem prò tempore existentiumpraeposi to-

rum calhedraticorum praefatorum vel alias

quovis modo, etiam apud Sedem praefa-

tam, ac etiam in aliquo ex mensibus, in

quibus vacantium ofticioruni et beneficio-

rum ecclesiasticorum collatio et quaevis

alia dispositio nobis et dictae Sedi, etiam

per constitutiones aposlolicas seu Can-

cellariae Apostolicae regulas , reser-

vata existit seu prò tempore fuerii, aut

etiam ordinariis coUaloribus, per easdem

conslitutiones seu regulas vel litterasaller-

nativarum aut alia privilegia et indulta,

concessa est hactenus et inposterum con-

cedenda, simili vel successive vacare con-

tigerit , sex primarum et sex secunda-

ruin ac sex Icrtiarum cathedrarum Ib.eo-

logiae et ulriusqueiuris prudentiae huius-

modi lectorihus per cunsulcs iuratos ac

rationalem et syndicum nccnon alios, ad

quo.s electio et depulalio eorunidcm per-
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lincili, iuncvio ilili-ciiii et lijforoso exa-

iiiiiic, ac alias iinla ipsius Univcrsitalis

inslitnla ci laiiiialjilcs corisuotiidiiies eli-

goiidis ci (lopnlandis, perpetuo afTectac

sinl l't osse censcant iir; ac illis posi noinina-

lionom et. olcclionein consulum iiiralo-

rum, ratioiialis et syndici, ac aliorum in-

lervenire del)enliiirn et solitonim piaefa-

lorum,siriealiqiioobstaculo,acomni impe-

dimento et lergiversatione cessante (posl-

(|iiam in eius manibiiscatholicaefidci pro-

tessioneiii, iuxta articiilos pridem a Sede

pnerata propositos, expressc emiserint),

conlorantur et assignenliir, ac conferii et

assignari debeant; nec duae ex eis per

unum insimnl ullalenus oblincri debeant.

Quodque singiilae pracpositiirae huius-

iTiodi sub nullis specialibus vel genera-

libiis, eliam mentalibus, reservationibus,

affeclionibus, etiam in corporciurisclau-

sis, necnon expectativis, coadiutorii-^jman-

dalis, facullalibus, indullis de providendo,

commendando aut alias disponendo, vel

aliis gratiis praeventivis, per nos aut

praedecessores nostros Romanos Pontifi-

ces prò tempore cxistenles, et diclain Se-

dem vel eiuslegalns, etiam consideratione

et intuitii ac contemplatione seu ad in-

stanliam imperaloris, regum, reginarum,

ac eliam sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinalium vel aliorum principum, et ex

quacumque causa, quantumlibet urgenti,

prò tempore factis, comprehendanlur; nec

etiam tamquam vacanles apud Sedem

praefalam, aut ulla alia ratione, genera-

liter vel specialiter reservari, nec il-

lariim vacatione per resignationem, e-

liam ex causa permutationis, etiam apud

Sedem eaindem^pro tempore occurrcnle,

per nos aut prò tempore existentcm Ro-

manum l'onlilìcem vel Sedem liuiiismodi

de illis provider! aut alias qiioquomodo

disponi possit ; et quaecumque collalioncs,

provisiones, commendae et aliae disposi-

lioncs, qua.'- rx nunc de celerò de prae-
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posituris praefalis quibtisvis ]:rcrsonis

alias (juam per dictum rectorem ad no-

minationem et eleclionem consiilnin iura-

torum, rationalis, syndici ac alioriim iiis

nominandi et eligendi huiusmodi liaben-

lium, quovis modo, eliam per Sedem

praefalam, fieri contigerii, nullac et in-

validae nulliusque roboris et momenti

sint et esse censeanlur, ac prò nullis et

infectis habeantur; nec cuiquam iiis seu,

eliam coloratum, possidendi liluluni tri-

buant. Ad haec , nullus omnino prac-

positorum praefatorum praeposituraiu

per eum prò tempore obtentaiii in alte-

rius quam dicti rectoris niaiiibus , et

id ipiidem libere, resignare aut dimillere,

seu iuri sibi in eis vel ad illascompcienli

cedere, nec reservationi friictuum, leddi-

luum, proventuum, iurium, obvenlionum

et emolumentoriim aut quolidianarum

dislributionum eiusdem praeposiluraeseu

alicuius paitis eorum, aut pensionis an-

nuae, super eisdem consentire possit. Et

quicumque ex ipsis praepositis, per tres

menses continuos a legendi munere sibi

prò tempore incumbente, legitimo ces-

sante impedimento
,
per rectorem , con-

sules iuratos, rationalem et syndicum

praedictos approbando,cessaveril, ex lune

diclis tribus mensibus elapsis, cathedra

sibi assignata et illi alfecla praeposilura,

prò ipso iure et facto, absque alia decla-

ratione, perpetuo privatus sit etessecen-

sealur, indeque sine spolii et allentalo -

rum vitio amoveri ; ac consules iurali,

rationalis et syndicus, eum ceteris in ele-

clione intervenire solilis, alium, inillius

sic privati et amoli locum, ad calliedfani

huiusmodi
,

praevio examine , ac àlias

modo et forma praemissis, eligere et de-

putare ; reclor vero praediclus sic eléCto

et deputalo praeposituiain cidem cathe-

draeaiTeclani,taiiu|uaiii per priv-itionem el

amotioiiern huiusmodi vacantem, nullo

alio facto examine, oninique exiepti'Oncj
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et tergiversalione cessante, conferre et

deilla eliani providere; ipsumque incor-

poralem possessionem cathedrae et illi

affectaepraepositurae huiusmodi, iurium-

que et pertinenliarum suorum quoriim-

cumque, inJucere debeat. Quodque singuli

prteposili praedicli, intra sex menses a die

liabitae per eos possessionis suae cuius-

que praepositurae, duodecim ad minus

conclusiones earum facultatum quas le-

cturi sunt,coram loci ordinario, tamquani

eiusdem Universitatis cancellano a Sede

praedicta deputato, ac praedictis capitalo

tueri teneantur ; alioquin, eisdem sex

mensibus elapsis, omnibus insignibus, ip-

sis ratione suarum praepositurarum hu-

iusmodi competentibus, donec et qiious-

que easdem conclusiones, ut praefertur,

sustinuerint, destituti remaneant.

§ 7. Celerum, ut virtutis aernulationi'

leeiornmaii- maiores fructus et progressus ibidem pro-
missioiiis aor- . , ...
Olimi ponili veniant, ac cognitae et spectatae cuiusqur

doctrinae convenientia praemia conferan-

tur, quilibet praepositorum praedictorum

de inleriori ad superiorem catliedram,

per mutuum concursum, singulo quoque

triennio, admitti, et si, rigoroso examine

praevio, magis idoneus repertus fuerit,

ad superiorem cathedram huiusmodi a-

scendere, et eo casu praeposituram eidem

superiori cathedrae alTectam , tamquam

ipso iure et facto vacantem, consequi
;

alter vero evictus, ad aliam sibi adiudi-

candam cathedram et illi aflectam prae-

posituram transire debeat. Singuli quo-

que praepositi calhedralici praefali, exa-

mini eorum, qui ad baccalaurealus, li-

centialurae, docloratus et magislerii gra-

dus in sua cuiusque facullale prò tempore

promovebuniur, intervenire possint; ac

eamdem portionem ex emolumcntis inde

provenienlibus quam singuli alii exami-

natores percipere debeant.

§ 8. Et tam ipsi praepositi quam dictus

rector, omnibus illis horis et temporibus
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quibus suis officiis et functionibus vaca- Leciorii.

bunt, autscholarium dispulationibus,exa- uibùiione" p

minibus, promotionibus aliisque aclibus
g'u^r/jfjj^iji

publicissuae cuiusque facultatis et profes-

sionis assistent et intervenient, ad resi-

dendum in dieta ecclesia Valentina et illius

choro, ac inleressendum divinis officiis

minime teneantur, et nihilominus distri-

butiones quotidianaspercipiant etlucren-

tur cum ea integrità! e, qua illas perci-

perent et lucrarentur, si statutis horis et

temporibus huiusmodi in ipsa ecclesia

Valentina et illius choro residerent, et di-

vinis officiis interessent.

§ 9. Qui vero praeposituras primarum lecinramn,

cathedrarum huiusmodi prò tempore obli- erprMTcai.t

nuerint, quando et quoties a praefatis ca- "" p"""''''

pitulo requisiti fuerint, in omnibuset sin-

gulislilibus, causisetnegotiisecclesiaeVa-

lentinae illiusque capituli huiusmodi, tam

coniunctimquam divisim (nontamen con-

tra Universitatem Sludii generalis ac com-

numilatem et rempublicam civitalis Valen-

tinae huiusmodi), advocare et patrocinar!,

ac consilium et operarafideliterpraestare;

theologi vero verbum Dei in ipsa eccle-

sia Valentina praedicare et concionari gra-

tis etabsque uUa prorsus mercede debeant

et teneantur, auctoritate et tenore simili-

bus, pariter perpetuo statuiraus et ordi-

namus.

§ 10. Necnon prò tempore existentibus ArehisfbJ

archiepiscopo Valentino, tamquam can- ?a°„iuiJm J
cellario, seu eius \ucario ac rectori Uni- ^!^"^'

,J"[,

versitatis, necnoii iuralis consulibus , ra- serviu» «•,

tionali et syndico civitatis Valentinae ce-

torisque ius eligendi huiusmodi habenti-

iius, ut, vocatis et adhibitis secum aliqui-

bus dictae ecclesiae Valentinae canonicis,

litlerarum scientia ac rerum usu praedi-

tis, quos ad hoc duxerint eligendos, ac

alias iuxta facultatem eis a praefato Ale-

xandro praedecessore concessam, quae-

cumque alia sialuta, ordinationes et de-

creta^, ad eleclionem, deputationem, qua-
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litalos, onorn o\ «(-"rviii,! loclorum calhe-

dralicoiuiu huiusmodi pertinentia, ac alias

in praeiiiissis et circa ca necessaria et

opporlniia, licita taiiien et honesla acsa-

cris caiioiiibns et concilii Tridentini de-

cretis non contraria condeie, eaque, post-

quam condila incrini, quolies proillornm

ac rerum el lemporum qualil-te vel alias

cxpediens videbilnr, mutare, corrigere,

reformarc, alterare, moderari, interpre-

lari, ac in tote vel in parte revocare, atque

alia de novo edere libere et licite valeant,

auctorilale et tenore praefatis, de speciali

gratia indulgenuis.

§ H. Decernentes praemissa omnia

nccnon praesenlcs litteras nullo umquam
tempore, etiam ex eo quod causae, propler

quasemanarunt, coram ordinario loci, e-

tiam tamquam Sedis praefalae delegato, vel

alibi examinatae, verificatae el approbatae,

ac ad id interesse habentes vocali non

fuerint, neque ipsi illis consenserint, aut

alio quocumque praetextu, de subreptio-

nis vel obreptionis aut nullitatis villo seu

inlenlionis nostrae vel alio quovis defe-

ctu nolari, impugnari, invalidari, ad ter-

minoR iuris reduci, in ius vel controver-

siam revocar!, aut adversus illa quod-

cumque iuris, facti vel gratiae remedium

impetrar! posse ; nec sub quibusvis unio-

num,annexionum, jncorporationum, sup-

pressionum, extinctionum, separationum,

dismembralionum, applicationum, appro-

priationum, eliam effeclum non sortila-

tarum, aliarumque similiuni vel dissimi-

lium gratiaruni revocationibus, suspensio-

nibus , limilalionibus, modificationibus,

aut aliis conlrariis dispositionibus, per

nos seu alios Romanos Poniifices succes-

sores nostros aut Sedembuiusmodi, eliam

cum quibusvis derogaloriainm tlerogato-

riis aliisque elTicacioribusclinsolitisclau-

sulis, necnon irrilanlibus et aliis decrelis

prò tempore lactis, eliamsi de eisdem

praesentibus, ac carum loto tenore el data,
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specialis, specifica, exprcpsa et individua

mentio (lai, comprchendi ; sed, tamquam

in lidei catbolicae et divini cultus favo-

rem acpublicam ntililatemelsalutem con-

cessa," ?emper valida et efficacia fore, ac

quolies illae emanabunl, toties in pristi-

num el eum, in quo antea erant, statuni

restitula, reposila el plenarie reintegrala,

ac de novo, eliam sub data per consules

iuralos, ralionalem et syndicum praefa-

tos, eorumque successores ac alios, quos

ipsae praesenles lillerae concernunt et

concernent in futurum, cligenda, con-

cessa esse.

§ 12. Sicque per quoscumque iudi-ci»iis.ii.m«i».

ces , ordinarios vel delegalos
,

quavis '"'" "''• ••""''

auctorilale fungentes, etiam causarum

Palalii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales, sublata eis et eorum cuilibct

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

lacultale el auctorilale, in quavis causa et

instantia, iudicari ac defmiri debere ; irri-

tum quoque et inane, si secus super bis

a quoquam, quavis auctorilale, scienter

vel ignoranter, conligerit allentari.

§ 13. Quocirca venerabilibus fratribus Eiecmore»

nostris archiepiscopo Valentuio, el epi- uonis deputi»»

scopo Oriolensi, ac dilecto filio archidia-

cono ecclesiae Valentinae per apostolica

scripta mandamus quatenus ipsi vel duo

aut unus eorum, per se vel alium seu